[image: Описание: Герб Дагестана копия]
                          МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙО
                                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
                                                ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
                                                    «ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»
368156,  с.Инчха			            				  тел. Моб.89898671333   Е-mail: inchhadou@mail.ru

ПРИКАЗ
От 17. 10.2020г.                                                                                                                      № 33
     «О проведении осеннего праздника  среди возрастных групп МКДОУ
«Д/С «Солнышко «Здравствуй осень золотая.» ,
с целью организации совместной деятельности ребенка и его родителей, развитие художественно – эстетического вкуса, фантазии и воображения
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Тематическое оформление уголка «Здравствуй осень золотая.»   с19-24 октября
2. Провести выставку- конкурсе  творчества  детей.
3. Утвердить Положение о проведении смотра - конкурса осенних поделок среди возрастных групп МКДОУ(приложение №1)
4.Утвердить план проведения осеннего праздника «Здравствуй осень золотая.» (приложение №2)
5.Составить график проведения праздников (приложение №3)
6. Сформировать и утвердить состав жюри смотра-конкурса:
заведующий МКДОУ "Детский сад «Солнышко» Юсупова А Ш,
ст. воспитатель Сатубалова М М
муз. руководитель  Абдугапурова Р У
ПДО Магомедова З
7. Составить график проведения праздников (приложение №2)
8. Назначить ответственным за организацию и проведение конкурса старшего воспитателя
9. Контроль за исполнением оставляю за собой.
10. Ответственному за сайт  Сатубаловой Л Н разместить весь материал праздника  на    сайте ДОУ
Заведующий МКДОУ "Д/С «Солнышко» ______________Юсупова А Ш,
      С приказом ознакомлены:
ст. воспитатель Сатубалова М М ______________
муз. руководитель  Абдугапурова Р У__________
ПДО Магомедова З М _______________________
Ответственный за сайт Сатубалова Л Н_________

План проведении осенних праздников в МКДОУ Д/С «Солнышко»
1.Подготовка к выставке-конкурсе «Здравствуй осень золотая.»
 с 19 по 24 октября.
 2.Тематическое оформление уголка «Здравствуй осень золотая.»
 с19-24 октября
 3.Итог конкурса провести 26 октября
 4.Осенние праздники провести по графику (прилагается)

График проведении осенних праздников в МКДОУ Д/С «Солнышко

	№
	группа
	Дата
	ответственные

	1
	2 младшая
	27.10.2020
	Воспитатели
музрук

	2
	средняя
	28.10.2020
	Воспитатели
музрук

	3
	старшая
	29.10.2020
	Воспитатели
музрук

	4
	подготовительная
	30.10.2020
	Воспитатели
музрук

Заведующий МКДОУ "Д/С «Солнышко» ______________Юсупова А Ш,

                                                     Положение
                               о выставке-конкурсе  творчества  детей
«Здравствуй, осень золотая!»»
1. Общие положения:
1.1.Конкурс проводится в детский сад.
1.2.По итогам конкурса совместного творчества детей проводится выставка детского творчества.
2. Цели выставки – конкурса:
2.1. Конкурс проводится с целью активизации творчества воспитанников; передачи и накопления опыта эстетического отношения к миру, формирования экологической культуры, воспитания духовно богатой личности
3.Задачи выставки-конкурса:
3.1. Раскрытие творческих способностей и воображения детей;
3.2. Поощрение наиболее талантливых воспитанников ДОУ;
4. Участники выставки – конкурса:
4.1.Участниками являются воспитанники ДОУ.

5. Условия проведения выставки – конкурса:
5.1.Работы на конкурс  подготовить вне занятия
с «19» по «24» октября 2020 г.
5.2 «26» октября определить победителей в каждой группе
5.3.На конкурс принимаются работы по номинациям:
- аппликации из осенних листьев;
- поделки из природного материала, пластилина;
- работы из овощей и фруктов;
- рисунки на тему «Осени».

5.3. Работы должны:
- воплощать идею конкурса;
- иметь обязательные данные на каждую работу : название работы, фамилия, имя автора.
5.4. Каждый участник может предоставить на конкурс не более одной работы по каждым номинациям.
6. Критерии к оценке конкурсных работ:
6.1. При оценке детских работ учитывается:
1. требования к изготовлению поделки (эстетичность, качественность, творческий подход);
2. оригинальность образного решения и техники выполнения;
3. соблюдение правил техники безопасности.
7. Организация и проведение конкурса:
7.1. Состав жюри:
-председатель жюри:Юсупова А  заведующая МКДОУ;
-члены жюри:
 Сатубалова М М – старший воспитатель
Магомедова З М-ПДО
Абдугапурова  Р  У -Музыкальны руководитель

7.2. Жюри оценивает работы, выявляет победителей призеров.
8. Подведение итогов
8.1. Итоги конкурса подводятся  26 октября по группам и между группами
8.2. Награждение проводится за 1,2,3 места грамотами по графику проведения осенних праздников в каждой группе.
8.3. Жюри имеет право наградить всех участников конкурса благодарственными письмами.

                            Критерии конкурсных работ на тему «Здравствуй осень золотая»
                                                           МКДОУ «Д/С «Солнышко»
	№
	критерии
	требования к изготовлению поделки (эстетичность, качественность, творческий подход);

	оригинальность образного решения и техники выполнения;
	соблюдение правил техники безопасности

	вид
	апп
	п/мат
	о/ф
	Рис-е
	апп
	п/мат
	о/ф
	Рис-к
	апп
	п/мат
	о/ф
	Рис-е

	2 мл.группа

	Средняя группа

	Старшая группа

	Подг-я группа

	итого

image1.jpeg